De sctō bartholomeo.

cōstrictus. et illa hora qua apłs dei bartholomeus tēpluz itrauit eius astutiaz detegebat. Sīngebat enim dyabolus se sanare iñrmos quos tñ nō sanabat sub uentēdo: s; a lesione cessando. Eius ma-
litiā ipē diebat: sicut p; in filia regis a q̄ dyabolū exire coegit. Quarto fuit ma-
gne utilitatis. De hoc sic dicit theodor⁹: Unde bartholomeū lingue aratro rōna-
bilia rura sulcantē. fidēi verbū in pfun-
do. s. cordis recōdentē paradisuz et vineas
dñi plātātē: siluas euellere: spinas ipie-
tatis secare: sepes circūponē. Et isra. s;
respuūt egroti medentē: oib; manu du-
centē: nanfragū gubernatorē: mortui vi-
uificatorē. Secōdo pncipalr deus spm
glificauit in morte: ipsius mortē sue assi-
milādo. Xps nāq; fuit expoliat⁹: flagel-
lat⁹: crucifix⁹: et sic mortu⁹: sic ipē fuit fla-
gellatus: crucifix⁹: sua pelle expoliat⁹. et
sic idē p capitis obrucationē mortuus.
Lant. v. Inuenerūt me custodes qui cir-
cuerūt ciuitatē pcusserūt me. s. flagellā-
do: vulnerauerūt crucifigēdo et decollā-
do. tulerūt palliū meū. s. me excoīdādo.
Tertio deus eū glificauit post mortē.
et hoc respectu sui et respectu nr̄i. Res-
pectu qdē sui quo ad aīaz et quo ad cor-
pus. De glia aīe sic dicit ipse Theodor⁹:
Gaude bartholomee: q mare gressibus
sanctificasti: q terrā purpureā tuo cruo-
re fecisti: q ad celū comeasti: vbi i medio
diuine aciei refulgēs in splēdore imar-
cessibilis glie splēdens in exultatiōe so-
cūditatis mirabilis gaudes. Blificauit
ēt deus ipsius corpus. q; sicut dicit ipse
theodorus. de armenta vsq; ad pres lic-
lie q̄ttuor arcis sanctoz in mari pietis
pcedentib⁹ arcā beati bartholomei cum
reuerētia deduxerūt. Secōdo glificauit
deus eū respectu nr̄i. Et hoc quadruplr
Primo q; factus ē aduocat⁹ pctoz: si-
cut ipse cui dā suo deuoto appuit dicēs:
Per multū tps deus nr̄is p̄clibus et meri-
tis pp̄lo huic pep̄it. Secōdo q; ipse est
liberator deuotoz sicut p; i magro quē
ab istidys dyaboli liberauit. Tertio q;
est p̄denator reproboz put p; in federi-
co impatore q eiusdē corpus de loco suo
remouere voluit. Quarto ipse ē repro-
bator munez iniustoz: sicut patet in mu-

liere que oleuz iniustū acquisitū in lapa-
dem beati bartholomei infundere volu-
it: sed tñ illud facere nequiuit.

¶ Sermo. cccxv. ¶ Eodez die s̄mo. ij.

Extendens celū

Q sicut pellex q tegis ags supe-
riora eius. ps. Inq̄tū beatus
bartholomeus fuit apłs cōpetit sibi qd̄
dī celū. Apłi nāq; celū vocant. s̄m illud
ps. Celi enarrāt gloriā dei. Inq̄tū autē
ipse fuit excoīdatus p̄petit sibi illud qd̄
dī: Extendēs celū sicut pellē. Inq̄tū ve-
ro ipse interpretat filius suspēdēs aquas
p̄petit sibi illud qd̄ dī: qui regis ags su-
periora eius. qd̄ ergo dī celū respicit di-
gnitatē apłicaz. qd̄ vero celū dī extēsus
respicit gen⁹ passiōis. qd̄ autē dī: q regis
vquis superiora eius. respicit interpretatōes
nomn̄is. In verbis ergo p̄missis sanct⁹
Bartholomeus a tribus p̄mendat. Pri-
mo a sublimitate p̄fectōis et vite in eo q;
vocat celū. Dicit autē Irido. Celi p̄ ar-
dens volubilis et rotundū ē dixerūt. Bi-
cif autē ipē celū. q; fuit ardens p̄ charita-
tem succensam. Ex qua charitate quat-
tuor carbones p̄dierūt. Unum carbonē
iecit p̄tra dyabolū quo mediante dyabo-
lū incendit. et iste carbo fuit eius oratio
ignita. Unde dixit demon. Apłe dei bar-
tholomee incendūt me orōnes tue. Aliū
aut carbonē iecit p̄tra dyabolū q dyabo-
lum ligauit q fuerūt ipsius apłi merita
gliosa. Unū dī in ipsius legēda. Deus vr̄
cathenis ignels ē ligat⁹ nec respicē nec
loq̄ audet ex illa hora q apłs igressus ē
illuc. sancti. n. v̄ri ex se tot carbōes emit-
tunt quot in se vr̄utes hñt et quot opera
feruētia faciūt. ex qb⁹ vnā cathenā cōsti-
tuūt cū q dyabolū ligatū tenēt. Tert-
ium carbonē direxit et destinauit ad deū
q ipsi deo odorem facit. et iste carbo fuit
eius caro p̄cremata. Bene. viij. Edifica-
uit noe altare dño. et infra odorē suau-
tatis odorat⁹ ē dñs. Quartū aut car-
bonē direxit ad p̄ximū quo p̄ximū ad
dei amorē inflāmauit. et iste carbo fuit ip-
sius p̄dicatio ignita. Theodorus. Gau-
deas Bartholomee sol orbis terre cūcta
illuminās os dei lingua ignita sapiāz p̄-
mēs sone vite sanitates emanās. ¶ Se-

tūdo ipse dicitur celi quod ipse fuit mobilis et volubilis per operationem sollicitam. Ipse namque tam sollicitus fuit quod tres provincias peragravit sicut dicit Theodorus. scilicet Icaonia. India et armenia. Nec mirum si tam volubilis et sollicitus fuit. quod fuit tota dei nubes dei plenus sapientia dei. et plenus fervore dei. Fuit etiam nubes dei Isa. lx. Qui sunt isti qui ut nubes volant. Et ideo terra est secundus irrigavit. Sol namque virtute sui caloris illud quod subtile est in aquis vaporabiliter extrahit et in nubes condensat. Sic est Christus Iesus qui est sol sustitit ex calore et virtute sui amoris omnium humanum affectum qui in apostolis erat. ad se per desideria attraheret et in nubes condensat. Beatus namque apostolus fuit et tam volubilis et tam velocis quod fuit rota dei. Ezechiel. x. Rotas illas vocavit volubiles. Iohannes autem rote sic sunt volubiles quod non tangunt terram nisi in puncto. Sic ipse Bartholomeus adeo velocis erat quod terrenis in puncto. id est necessitatis articulo adhereret. i. Timotheo. vi. Habentes vitum et quibus tegamur his contenti simus. Fuit et Beatus Bartholomeus tam mobilis et tam velocis quod fuit plenus sapientia. Nam sicut dicit Sapientia. vij. Oibus mobilibus mobilior est sapientia. quod quos replet mobiles. hos et veloces facit. Fuit et tam velocis quod fuit plenus zelo dei. Videbat namque mundum esse tenebrosam ac esse insipidum. et videbat mundum esse incultum. et ideo per ipsum velociter discurrebat. Unde Beatus Theodorus Bartholomeus vero famulus dei pergit per mundum velut lux ut tenebrosos illuminaret: tamquam sol ut insipidas gentes saliret: tamquam agricola ut spiritualis culturam parceret. Tertio principaliter dicitur celi: quod fuit rotundus per finale perseverantiam. Forma namque spica ut habetur ab Ari. primo et secundo celi sine caret. Non enim potuit permixtis emolliari. Unde cum rex camelos oneratos auro et argento et lapidibus preciosis sibi dare vellet ipse respondit. Nihil terrenum nihil carnale desidero: nec enim potuit minus deterreri. Unde cum rex diceret sibi. Tu es qui avertisti fratrem meum. Ille respondit audax. Ego vero non everti eum: sed potius averti. Etiam non potuit superbia superari. Quod enim ipse fuerit flagellatus crucifixus: excorsus: et decollatus: tamen in dei amore semper permansit inuictus. Et secundo edo-

medat a qualitate passionis et pene cum dicitur. Extendens celum sicut pellis. Fuit enim excorsus et pelle sui corporis denudatus et decollatus. tamen in dei amore semper mansit inuictus. Hoc significatum est Leviticus. i. ubi dicitur: Detrahta pelle hostie artus in frustra concidit et subijcietur in altari ignem strue lignorum ante proposita intestinis pedibus lotis aqua. adolebitque ea sacerdos super altare in holocaustum et suave odorem domino. Ista hostia dei fuit Bartholomeus: cui fuit pellis detrahta. quod ipse fuit excorsus. Fuerunt et artus in frustra concisi quod ipse fuit crucifixus et decapitatus. Fuerunt et intestina et pedes loti: quod affectus eius fuerunt emundate ab omni terrena concupiscentia et cupiditate ex dino sermone. Iohannes. xv. Ja vos mundi estis per sermonem quem locutus sum vobis. et ex spiritu sancto a quo et per quem ipse fuit mundatus. ut de hoc legitur et habet Actus. i. Vos autem baptizabimini spiritu sancto. Fuerunt et intestina apostoli affectus mundate in sanguine suo. Apocalypsis. vii. Laverunt stolas suas et dealbauerunt eas in sanguine agni. Circa istam hostiam posita est strues lignorum. nam et intus in anima habuit ligna desideriorum sanctorum: et ab extra ligna bonorum operum. Deinde subiectus est ignis et ignis amoris in mente. et ignis passionis in corpore. et sic holocaustum extitit: quod totus intus fuit eius animus per amorem. et corpus eius successus fuit per passionem. verba per celi ardorem. eiusque opera per fervorem. Et sic odorem suavitatis fecit domino. Fecit etiam odorem suave per odorem feram famam. suavitatem per sinceram conscientiam. suavitissimum odorem per spontaneam penitentiam. Tertio comedat a profunditate vite sapientie. cum dicitur: Qui regis aquis superiora eius. Superiora autem sunt rationalis. concupisibilis: et irascibilis. Fuit enim recta et repleta eius rationalis aquis divine sapientie. Ecclesiasticus. xv. Aqua sapientie salutaris potavit illum. Fuit eius concupisibilis repleta aqua divine gratie. psalmus. xliiij. Effundam aquam super sitientem. Fuit eius irascibilis repleta aquis emulacionis servide. Cantica. iij. Fons hortorum puteus aquarum viventium: que fluunt impetu de libano. Nam sicut dicitur de sanctis animalibus. Ezechiel. primo. Ubi erat impetus spiritus illuc gradiebantur.

Sermo. cxxvi. Eodē die. s̄mo. iij.
Extendens celuz
 sicut pelles. Et istud verbum
 multiplicem h̄z intellectum.
 Primo eiz d̄i celū extēsus sicut pelles
 ad scribēdū. Sicut. n. hō pellem extēdit
 vt in ea scribat: sic ipse deus celū exten-
 dit vt in eo scribat noīa electorū. Luc. x.
 Gaudete q̄ noīa vestra scripta sūt in ce-
 lis. Secūdo ad inhabitādū. Sicut. n. hō
 de pelles facit tētoriu: sic deus i celo h̄z
 suū habitaculū. Vñ alia trāslatio h̄z exten-
 des celū sicut camerā. Vñ celū d̄i q̄si ca-
 sa heloys. i. dei. Job. xxxvi. Extendit q̄si
 nubē tētoriu suū. Tertio ad circūdā-
 dū. Sicut. n. pelles totū corp⁹ circūdat:
 et nihil ē qd̄ n̄ sit circūdatū pelle. sicut h̄z
 Dam. Celū ep̄reū p̄tinet oēs creaturas
 et nihil est creatum qd̄ nō sit iſra celum.
 Quarto ad tegēdū. Est. n. celū q̄si te-
 ctū orbis terraz. Vñ d̄i ibidē: Celuz q̄si te-
 ctū mūdi extēdit deus. Facit nāqz aplū
 firmamētū vt tegat orbē terraz. Et subdit
 gl. Et hoc sine pelle. i. sine labore: s̄z tā fa-
 cile sic pellē. Quinto ad allctēdū. Si-
 cut. n. pelles art⁹ pellē pulchrā corā ep̄to
 re extēdit atqz expōit: vt. i. ip̄z ep̄torē al-
 lctat ad emēdū. Sic de⁹ firmamētū syde-
 rib⁹ depictū extēdit: vt allctat ad d̄s de-
 radū. Sexto ad p̄mēsurādū: q̄si dicat
 Quātuz hō corā deo suā pellē: tm̄ de⁹ ex-
 tēdit hōi celū suū. D̄b⁹ h̄s modis b̄s
 Bartholome⁹ sicut pelles fuit extēsus.
 Pr̄mo videlz ad scribēdū. Fuit. n. hec
 pelles p̄mo excoīata. Mat. iij. Pellem
 desup excoīauerunt. Eadēqz pelles fuit
 scripta itus p̄ ip̄ressiōē v̄tutuz. Thres. iij.
 Lādidiores nazaret et̄ niue et̄ foris p̄
 ip̄ressiōez passiōū. Sicut et̄ pelles carnis
 xp̄i fuit i cruce extēsa. vñ ps. D̄numera-
 uerūt oīa ossa mea. fuit scripta abintus
 multisp̄lctate dolor. Th̄. i. Attēditte et̄
 videte si ē dolor filis sic dolor meus: et̄ so-
 ris p̄fixiōe clauoz. Malac. iij. Cōfigit̄s
 me gēs tota. Secūdo fuit extēsus ad ha-
 bitādū: q̄ deus i eo p̄ fidē habitauit. Eph.
 iij. Habitare xp̄z p̄ fidē i cordib⁹ v̄ris. Et q̄
 xp̄s p̄ fidē i eo habitauit veractē. s̄o multa
 miracula fec̄. Sicut. n. opatio miracloz at-
 tribuit. Q̄nd̄ d̄i. n. miracula i q̄tuor elemē-

tis: et̄ p̄mo i aere q̄ ip̄z a dyabolo purgā-
 uit. in igne: q̄ p̄missiōe dei ossa sua tanq̄
 ignis splēdētia demonstrauit. In aq̄: q̄
 arcā i q̄ ossa sua erāt recūditā d̄ armentis
 vsqz in ciuitā p̄ mare deduxit. In tra: q̄
 mōtez quēdā p̄ septē stadia elōgari fecit
 Tertio fuit extēsus ad circūdādū. su-
 it. n. circūdat⁹ penis sursum: q̄ fuit decol-
 lat⁹ et̄ deorsuz: q̄ fuit i cruce pedib⁹ assi-
 xus. a dextris et̄ a sinistris: q̄ manibus i
 cruce fuit elauat⁹. an̄ et̄ retro: q̄ flagella-
 tus. In toto corpe: q̄ fuit excoīat⁹. Iste
 nāqz ē ille hō de quo d̄ Luc. iij. Qui ab
 hierl̄z i hierico descēdit q̄n xp̄s ip̄z i mū-
 dū lunaticū ad p̄dicādū misit: q̄ scidit in
 latrōes q̄ eū expoliauerūt excoīado. pla-
 gas ip̄osuerūt flagellādo et̄ crucifigēdo:
 et̄ semituū reliquerūt decollādo. Tūc. n.
 fuit semiuuus relictus q̄ p̄tū ad corp⁹
 fuit mortuus s̄z corā deo i anima viuus.
 Quarto b̄tis bartho. fuit extēsus ad
 p̄tegēdū. Quātuz. n. alij electi sūt lapsi
 des i domo dei apli tm̄ sūt tectū. q̄ p̄ cete-
 ris scis celo. i. deo magis fuerūt vicini. vñ
 alij sc̄i vocat̄ sūt. Ipi aut̄ sūt amici. Joā.
 xv. Jā n̄ dicā vos suos. s̄z amicos meos
 et̄. Tū q̄ sol radio fuerūt illustrati. Num.
 xliij. Appuit glia d̄ni sup tectū sede-
 ris. Tū q̄ illi q̄ ad aploz auxiliū p̄fugi-
 unt sūt magis securi. Mat. xxiiij. Qui i
 tecto sūt n̄ descēdat aliqd̄ tollere de do-
 mo sua. Tū q̄ defendūt ab estu viciōuz
 et̄ a turbine tribulationū et̄ a pluuia tēra-
 tionū. Isa. liij. Tabernaculū erit i um-
 braculū dei ab estu. et̄ i securitate. et̄ i ab-
 scōsiōe a turbie et̄ a pluuia. Quinto
 fuit extēsus ad allctēdū. Corp⁹. n. sc̄toz
 in hac vita multa claritate et̄ miraculis
 fulgent. Si igit̄ tā p̄ciosus saccus extē-
 us p̄z q̄ p̄ciosus thesaurus ē q̄ itus latet
 In isto nāqz sacco latet duplex thesau-
 rus. i. interior q̄ fuit aiūs gr̄a dei plēus.
 Prouer. xxi. Thesaurus desiderabilis et̄
 oleū i habitaculo iusti et̄ thesaurus superior.
 i. glie celestis. De quo d̄ Mat. xix. Vād̄
 et̄ vēde oīa q̄ hēs et̄ da paup̄ibus et̄ hēbis
 thesaurū in celo. Istū thesaurū hō die bea-
 tus Bartho. recepit. Ambro. in p̄latōne.
 Bartholomeus mortis viri p̄ferendo
 discrimen gl̄iosi certaminis ad celestem
 gl̄iam secū portauit triūphuz. Sexto